
Coordenador: Ivã Carlos Lopes

23038.007187/2018-88

0883/2018

Vigência: 01/06/18 a 31/03/2022

DATA CHEQUE P VALOR
DEPOSITO 

RENDIMENTO
SALDO

05/07/2018 par 56.218,04 56.218,04   

13/08/2018 850001 13 320,00 55.898,04   

22/08/2018 850002 55.898,04   

22/08/2018 850003 10 583,54 55.314,50   Auxílio a Professor - 1000,00

22/08/2018 850004 10 1.194,51 54.119,99   Auxílio a Aluno - 700,00

22/08/2018 850005 10 1.131,00 52.988,99   

22/08/2018 850006 10 1.259,79 51.729,20   

22/08/2018 850007 10 1.800,00 49.929,20   

24/08/2018 850008 10 681,50 49.247,70   

24/08/2018 850009 10 1.625,95 47.621,75   

24/08/2018 850010 8 1.593,34 46.028,41   

24/08/2018 850011 10 376,09 45.652,32   

04/09/2018 850012 6f 1.118,50 44.533,82   

12/09/2018 850013 6f 473,61 44.060,21   

14/09/2018 850014 13 2.164,81 41.895,40   

19/09/2018 850015 11 1.800,00 40.095,40   

25/09/2018 850016 6f 713,31 39.382,09   

25/09/2018 850016 13 731,93 38.650,16   

01/10/2018 850017 11 1.800,00 36.850,16   

02/10/2018 850018 6f 1.012,05 35.838,11   

03/10/2018 850019 13 1.280,00 34.558,11   

11/10/2018 850020 9 1.470,53 33.087,58   

16/10/2018 850021 13 780,21 32.307,37   

23/10/2018 850022 13 960,00 31.347,37   

23/10/2018 850023 13 960,00 30.387,37   

25/10/2018 850024 13 3.444,66 26.942,71   

31/10/2018 850025 10 1.525,25 25.417,46   

31/10/2018 850026 10 1.570,00 23.847,46   

31/10/2018 850027 13 1.600,00 22.247,46   

31/10/2018 850028 13 1.600,00 20.647,46   

01/11/2018 850029 13 1.280,00 19.367,46   

09/11/2018 850030 8 640,00 18.727,46   

13/11/2018 850031 10 1.711,98 17.015,48   

13/11/2018 850032 13 1.964,87 15.050,61   

13/11/2018 850033 13 1.964,87 13.085,74   

13/11/2018 850034 13 1.964,87 11.120,87   

23/11/2018 850035 6f 311,32 10.809,55   

08/01/2019 850036 10 400,00 10.409,55   

10/01/2019 850037 10 800,00 9.609,55      

10/01/2019 850038 10 320,00 9.289,55      

10/01/2019 850039 10 400,00 8.889,55      

14/01/2019 850040 10 400,00 8.489,55      

30/01/2019 850041 10 400,00 8.089,55      

19/02/2019 850042 10 400,00 7.689,55      

26/02/2019 850043 10 400,00 7.289,55      

24/04/2019 850044 11 400,00 6.889,55      

20/05/2019 72.573,04 79.462,59   

15/07/2019 850045 10 640,00 78.822,59   

16/07/2019 850046 14 700,00 78.122,59   

16/07/2019 850047 10 700,00 77.422,59   

18/07/2019 850048 10 700,00 76.722,59   

19/07/2019 850049 10 640,00 76.082,59   

22/07/2019 850050 7 809,86 75.272,73   

24/07/2019 850051 8 960,00 74.312,73   

24/07/2019 850052 10 640,00 73.672,73   

26/07/2019 850053 10 700,00 72.972,73   

08/08/2019 850054 10 700,00 72.272,73   

23/08/2019 850055 10 700,00 71.572,73   

26/08/2019 850056 10 700,00 70.872,73   

27/08/2019 850057 10 640,00 70.232,73   

27/08/2019 850058 10 640,00 69.592,73   

03/09/2019 850059 10 700,00 68.892,73   

04/09/2019 850060 10 656,00 68.236,73   

13/09/2019 850061 Maria Barcellos - ev São José do Rio Preto 10 447,78 67.788,95   

16/09/2019 850062 10 700,00 67.088,95   

19/09/2019 850063 10 700,00 66.388,95   

19/09/2019 850064 6d 2.308,91 64.080,04   

08/10/2019 850065 8 1.000,00 63.080,04   

09/10/2019 850066 9 1.000,00 62.080,04   

11/10/2019 850067 11 2.100,00 59.980,04   

11/10/2019 850068 13 640,00 59.340,04   

11/10/2019 850069 13 640,00 58.700,04   

11/10/2019 850070 13 640,00 58.060,04   

21/11/2019 850071 13 320,00 57.740,04   

02/12/2019 850072 9 1.000,00 56.740,04   

05/12/2019 850073 9 1.000,00 55.740,04   

Regina Gomes - Convidado

Regina Mancini - Convidado

Geraldo Andrello - Convidado

Waldir Beividas - ev Buenos Aires

Evani Viotti - ev Indiana - EUA

Antonio Bobia - ev Belo Horizonte/São Carlos

Ronald Mendes - compra: licença de software 

Ivã Carlos Lopes - ev. Maceió - AL

Norma Campos - ev. Buenos Aires ARG

Thiago Correa - ev. Buenos Aires ARG - PNPD

José Saraiva - Convidado

Cleide Silva - ev São Jose do Rio Preto

Joao Silva - ev Maceio - AL

Wendel Santos - ev Maceio - AL

Eduardo Queiroz - ev São José do Rio Preto

Amanda Santana - ev São José do Rio Preto

Priscila Pirini - ev Maceió

Ecos - Ivã Lopes

Luciana Storto - ev Maceio - AL

Veronica Siqueira - ev Maceio - AL

José Neto - ev Maceio - AL

Karina Oliveira - ev Maceio - AL

Monique Freitas - ev Maceio - AL

Parcela 2019

Matheus Mafra - ev Maceio - AL

Lucas Ciola - tb Porto Velho - RO

Aline Barreto - ev Maceio - AL

Karolin Obert - ev Maceio - AL

Clariana Vieira - ev Maceio - AL

Juliana Nascimento - ev Curitiba

Thiago Alexandre - ev Goainia

Stella Lopes - ev Aracaju - SE

Camila Santos - ev Curitiba

Amanda Santana - ev Salvador BA

Sylvia Neves - ev Paris - França

Salikoko Mufwene - convidado Esmeralda

Konstanze Jungbluth - convidado Esmeralda

Ecos - Regina Gomes

Renato Vieira - ev Curitiba

Veronica Siqueira - ev SJRP / Curitiba

Ana Noronha - ev João Pessoa

Edilene Karitiana - convidada

Marilena Karitiana - convidada

José Roberto - convidado Waldir

Waldir Beividas -ev Cuiaba

Beatriz Albiero - ev Canela

Enoch Aboh - convidado Esmeralda

Ecos - Jose Neto

Jose Borges Neto - convidado Olga

Ricardo Cavaliere - convidado Olga

Ecos - Edilene Karitiana / Marilena Karitiana

Aline Benevides - ev João Pessoa

Rafael Ramirez - ev João Pessoa

Ecos - Cilene Rodrigues

Ecos - Ricardo Cavaliere

Rodrigo Madrid - ev Marrocos

Ecos - Lucia Oliveira

Renata Mancini - convidada

Diana Barros - ev Marrocos

Norma Discini - ev Cuiaba

Julia Santo - ev SJRP

Ecos - Marcus Maritins

Ecos - Janayna Carvalho

Shigeru Miygawa - convidado

Alex silva - ev Marrocos

João Neto - ev Cuiaba / SJRP

Monique Freitas - ev SJRP

Lucas Shimoda - ev Cuiaba

CUSTEIO

DESCRIÇÃO

Parcela

Jose Magalhaes - convidado capes

cancelado

Daniel Leite - ev SJRP

PROEX - CONCILIAÇÃO BANCARIA

Área: Linguística

Juliana Nascimento - ev Florianópolis

Jessica Mendes - ev Florianópolis

Camila Santos - ev Florianopolis



06/12/2019 850074 13 182,15 55.557,89   

11/12/2019 850075 13 1.762,45 53.795,44   

13/01/2020 850076 9 1.000,00 52.795,44   

30/06/2020 34.523,67 87.319,11   

09/07/2020 850077 14 800,00 86.519,11   

13/07/2020 850078 6b 1.201,30 85.317,81   

19/08/2020 850079 6c 6.000,00 79.317,81   

24/08/2020 850080 6c 1.000,00 78.317,81   

15/09/2020 850101 6c 11.835,00 66.482,81   

15/09/2020 850102 14 234,41 66.248,40   

15/09/2020 850103 14 382,09 65.866,31   

15/09/2020 850104 14 1.520,11 64.346,20   

15/09/2020 850105 6b 380,00 63.966,20   

21/09/2020 850106 6c 2.000,00 61.966,20   

24/09/2020 850107 6c 6.000,00 55.966,20   

24/09/2020 850108 6c 6.000,00 49.966,20   

28/09/2020 850109 6c 9.424,00 40.542,20   

28/09/2020 850110 6b 3.000,00 37.542,20   

28/09/2020 850111 6c 2.000,00 35.542,20   

35.542,20 0,00             30-set siprec ok /\

0,00             

0,00             

0,00             

0,00             

0,00             

0,00             

2.100,00 (2.100,00)    

(2.100,00)    

(2.100,00)    

(2.100,00)    

0,00 (2.100,00)    

(2.100,00)    

165.414,75 163.314,75 (2.100,00)    

DATA CHEQUE VALOR
DEPOSITO 

RENDIMENTO
SALDO

-               

-               

-               

-               

-               

0,00 0,00 -               

SIGLAS PLANO DE TRABALHO GASTOS SALDO SALDO REAL

6A -                      -                     

6B (4.581,30)           (4.581,30)          

6C (44.259,00)         (44.259,00)        

6D (2.308,91)           (2.308,91)          2%

6E -                      -                     0%

6F (3.628,79)           (3.628,79)          3%

7 (809,86)              (809,86)             1%

8 (4.193,34)           (4.193,34)          3%

9 (5.470,53)           (5.470,53)          4%

10 Participação de alunos em eventos no país (27.583,39)         (27.583,39)        22%

11 (6.100,00)           (6.100,00)          5%

12 -                      -                     0%

13 Participação de professores visitantes nos programas (25.200,82)         (25.200,82)        20%

14 (3.636,61)           (3.636,61)          3%

CAPITAL capital -                         -                      -                     

PAR PARCELAS 163.314,75       

TOTAIS -               ####### 35.542,20   100%

25.200,82              

Participação de professores e alunos em trabalhos de campo e coleta de dados no país 3.636,61                

-                         

127.772,55     

Participação de professores em eventos científicos no exterior 5.470,53                

27.583,39              

Participação de alunos de doutorado em eventos científicos no exterior 6.100,00                

Participação de alunos de mestrado em eventos na América Latina -                         

Participação de professores convidados em bancas examinadoras de dissertações, teses e exame de qualificação3.628,79                

Participação de coordenadores de Programas de Pós-Graduação em eventos no país 809,86                   

Participação de professores em eventos no país 4.193,34                

Produção de material didático-instrucional e publicação de artigos científicos 44.259,00              

Aquisição de novas tecnologias de informática 2.308,91                

Realização de eventos técnico-científicos em programas de Pós-Graduação -                         

Totais

Manutenção de equipamentos -                         

Funcionamento de laboratórios de ensino e de pesquisa 4.581,30                

CAPITAL           

DESCRIÇÃO

PNPD  Ofício Circular nº 07-67/2015 – CEX/CGSI/DPB/CAPES

Saldo Custeio

Saldo Capital 

GRU

Sylvia Neves - tradução libras Felipe

Karina bertolino - transcrição Raquel

Mariana Martins - transcrição Raquel

Editora Curt - ebooks

Malaia - site

Esdras Santos - transcrição Raquel

Ana Muller - tradução

Lionel Feral - tradução Waldir

Rosana Rogeri - tc site

Leonardo Souza - tc site

Camilla Rezende - tc site

words letter - site

Olga Sansone - Convidado

Felipe Barbosa - ev Alemanha

parcela 1-2020

Monique Freitas - transcrição

Robson - mat escritorio

Felipe Barbosa - tradução

Carmen Matzenauer - Convidado


